
176  diário oficial Nº 34.932 Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtratos de coNtratos 

Processo adMiNistratiVo Nº 039/2021 
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 039/2021 

objeto: contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços 
de locação com Montagem E desmontagem de Palco, arquibancadas, cama-
rotes, disciplinadores, Sonorização, iluminação, Banheiros Químicos, tendas, 
Motor Gerador, telão Show Pirotécnico, Mesas, cadeiras E Serviços de trans-
missão Web (Streaming), a Serem Utilizados Em festividades tradicionais 
do Município de abaetetuba E Em todos os Seguimentos da administração 
Municipal, Para atender as demandas da Prefeitura Municipal de abaetetuba 
E os fundos Municipais de Educação, Saúde E assistência Social do Municí-
pio de abaetetuba/Pá. contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba, cNPJ 
05.105.127/0001-99. contratada: MS Serviços de Produções de Eventos cul-
turais ltda, cNPJ: 07.074.000/0001-85. contrato nº 2022/104, valor Global 
r$ 1.894.510,00 (um milhão, oitocentos e noventa e quatro mil, quinhentos e 
dez reais). vigência de 04/04/2022 à 31/12/2022. Francineti Maria rodri-
gues carvalho - Prefeita Municipal de abaetetuba.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 039/2021 
objeto: contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços 
de locação com Montagem E desmontagem de Palco, arquibancadas, cama-
rotes, disciplinadores, Sonorização, iluminação, Banheiros Químicos, tendas, 
Motor Gerador, telão Show Pirotécnico, Mesas, cadeiras E Serviços de trans-
missão Web (Streaming), a Serem Utilizados Em festividades tradicionais 
do Município de abaetetuba E Em todos os Seguimentos da administração 
Municipal, Para atender as demandas da Prefeitura Municipal de abaetetuba 
E os fundos Municipais de Educação, Saúde E assistência Social do Município 
de abaetetuba/Pá. contratante: Secretaria Municipal de Educação/fundo Mu-
nicipal, cNPJ 21.763.283/0001-01. contratada: MS Serviços de Produções de 
Eventos culturais ltda, cNPJ: 07.074.000/0001-85. contrato nº 2022/105, 
valor Global r$ 684.480,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e 
oitenta reais). vigência de 04/04/2022 à 31/12/2022. Jefferson Felgueiras 
de carvalho - secretaria de educação/Fundo Municipal.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 039/2021 
objeto: contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços 
de locação com Montagem E desmontagem de Palco, arquibancadas, cama-
rotes, disciplinadores, Sonorização, iluminação, Banheiros Químicos, tendas, 
Motor Gerador, telão Show Pirotécnico, Mesas, cadeiras E Serviços de trans-
missão Web (Streaming), a Serem Utilizados Em festividades tradicionais 
do Município de abaetetuba E Em todos os Seguimentos da administração 
Municipal, Para atender as demandas da Prefeitura Municipal de abaetetuba 
E os fundos Municipais de Educação, Saúde E assistência Social do Município 
de abaetetuba/Pá. contratante: Secretaria Municipal de assistência Social/
fundo Municipal, cNPJ 15.127.231/0001-38. contratada: MS Serviços de Pro-
duções de Eventos culturais ltda, cNPJ: 07.074.000/0001-85. contrato nº 
2022/106, valor Global r$ 410.700,00 (quatrocentos e dez mil e setecentos 
reais). vigência de 04/04/2022 à 31/12/2022. Josiane da costa Baia - se-
cretaria Municipal de assistência social/Fundo Municipal.

Protocolo: 784654

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de adesÃo ao reGistro de PreÇos

reGistro de PreÇos Nº 003/2022
considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de abae-
tetuba/Pa, órgão gerenciador da ata, a análise da comissão Permanente 
de licitação e do Parecer Jurídico favorável à adesão a ata de registro de 
Preços nº 031/2021-PE-PMa, cujo objeto adesão a ata de registro de Preços 
nº 031/2021-PMa-SESMaB Para contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e corretiva de veículos, para 
atender as demandas da Prefeitura Municipal de abaetetuba (Semad, Se-
mob, Sefin E Semagri), sendo vencedora a empresa car center comércio de 
Pneus ltda - Me, cNPJ nº 20.717.634/0001-77, no valor de r$ 1.244.217,85 
(um milhão duzentos e quarenta e quatro mil, duzentos e dezessete reais 
e oitenta e cinco centavos). autorizo a adesão à ata de registro de preços 
conforme descrito acima, nos termos referenciados no processo. Francineti 
Maria rodrigues carvalho - Prefeita Municipal.

eXtrato de coNtrato 
Processo adMiNistratiVo Nº 2022/0127-001-PMa 

ModaLidade: adesÃo a ata de reGistro de PreÇo Nº 003/2022 
objeto: adesão a ata de registro de Preços nº 031/2021-PMa-SESMaB para 
contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manuten-
ção Preventiva e corretiva de veículos, para atender as demandas da Prefei-
tura Municipal de Abaetetuba (Semad, Semob, Sefin E Semagri) Contratante: 
Prefeitura Municipal de abaetetuba, cNPJ 05.105.127/0001-99. contrata-
da: car center comércio de Pneus ltda - Me, cNPJ nº 20.717.634/0001-
77. contrato nº 064/2022, valor Global r$ 1.244.217,85 (um milhão 
duzentos e quarenta e quatro mil, duzentos e dezessete reais e oitenta 
e cinco centavos). vigência de 03/02/2022 à 03/02/2023. Francineti 
Maria rodrigues carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 784652

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNicÍPio de aLtaMira
PreGÃo eLetrÔNico srP N 007/2022

oBJeto: registro de preço para contratação de empresa para serviço de 
provedor de internet através de estrutura de fibra ótica, através de estrutura 
de rádio e instalação de pontos de internet em regime de comodato. Para 
atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de altamira, Secretaria 
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de assistência E Promoção Social 
e Secretaria Municipal de Saúde.
data de abertura: 03/05/2022 as 10h00min (horário de Brasília). 
local de abertura: https://licitanet.com.br/.
Editais disponíveis: Site de Prefeitura de altamira - https://altamira.pa.gov.
br/ Mural de licitações - tcM/Pa, Plataforma do licitanet e no setor de licita-
ções - Setor de Suprimentos e Serviços: av. acesso dois, 530 Bairro Premem.
claudomiro Gomes da silva, Prefeito Municipal.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 017/2022
oBJeto: Eventual e futura contratação de Empresa Especializada para 
confecção e instalação de mobiliário sob medida, seguindo módulos prede-
finidos, para prédios da Prefeitura Municipal de Altamira. Data de abertura: 
04/05/2022 as 10h00min (horário de Brasília).
local de abertura: https://licitanet.com.br/.
Editais disponíveis: Site de Prefeitura de altamira - https://altamira.pa.gov.br/ 
Mural de licitações - tcM/Pa, Plataforma do licitanet e no setor de licitações 
- Setor de Suprimentos e Serviços: av. acesso dois, 530 Bairro Premem -
claudomiro Gomes da silva, Prefeito Municipal.

Protocolo: 784655

PreFeitUra MUNiciPaL de aNaPU
retiFicaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de anapu/Pa, vem por meio deste retificar o Aviso de 
licitação tomada de Preços nº 003/2022-02 PMa; cuja publicação foi circulada em 
11 de abril de 2022, no doE/Pa, n° 34.929,pag.200 e amazônia pag. 08. oNde 
se LÊ: tomada de Preços nº 002/2022-02 fMS. Leia-se: tomada de Preços nº 
003/2022-02 PMa. aelton Fonseca silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 784658

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
eXtrato de terMo de coNVÊNio 

coNVÊNio N° 004/2022 
Finalidade: tem o Presente a finalidade de Propor Parceria de convênio En-
tre a União Norte Brasileira da igreja adventista do Sétimo dia e a Prefeitura 
Municipal de aurora do Pará, visando Promover Mudanças Efetivas na cultura 
organizacional e Estilo de vida de cada colaborador o que será Potencialmen-
te transformador e Poderá Maximizar os resultados das Equipes, Mantendo
-as Motivadas. Programa de trabalho: Exercício 2022 1301.154510122.2.154 
4.4.90.51.00, convenente: União Norte Brasileira da igreja adventista do 
Sétimo dia cnpj: 04.930.244/0136-17 conveniada: Município de aurora do 
Pará/Pa cnpj: 83.267.989/0001-21, termo de convênio nº 004/2022. vigên-
cia: 04/04/2022 a 31/12/2022.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 038/2022/PMaP

objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de lanche 
que será distribuído durante os eventos sociais e projeto, para beneficiados, 
familiares e equipe de trabalho, planejados pela secretaria municipal de assis-
tência social de aurora do Pará, conforme convenio n°911633/2021. a sessão 
pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de 
preços e etapa de lances no dia 29/04/2022, às 08:30 horas. o edital estará 
disponível nos sites: o edital estará disponível nos sites: https://auroradopa-
ra.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoauro-
rapara@gmail.com, a partir da data da publicação. antonia tassila Farias 
de araújo - Pregoeira/PMaP.

Protocolo: 784660

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

aViso de LicitaÇÃo PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 015/2022-seMed
tiPo MeNor PreÇo Por GLoBaL

oBJeto: refere-se à Sistema de registro de Preço para possível futura con-
tratação de empresa especializada em desenvolvimento de sistemas inte-
grados de gestão educacional aplicado exclusivamente ao setor público para 


